
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    37 

  
 

OGGETTO : 
SISTEMAZIONE  PARZIALE  DEL PIANO SEMINTERRATO PALAZZO COMUNALE AD  USO  DEPOSITO  
DELLA SCUOLA ELEMENTARE - APPROVAZIONE DA UN PUNTO  DI VISTA TECNICO DEL PROGETTO 
DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA/PROGETTO DEFINTIVO. 

 
L’anno  duemilasedici, addì  ventuno, del mese di  giugno, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

DELIBERA G.C. N.37 del 21/06/17 
OGGETTO: “SISTEMAZIONE PARZIALE DEL PIANO SEMINTERRATO PALAZZO COMUNALE 
AD USO DEPOSITO DELLA SCUOLA ELEMENTARE” – APPROVAZIONE DA UN PUNTO DI 
VISTA TECNICO DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA / PROGETTO 
DEFINITIVO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

� E’ volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere alla realizzazione del progetto in 
oggetto al fine proseguire la “SISTEMAZIONE PARZIALE DEL PIANO SEMINTERRATO 
PALAZZO COMUNALE AD USO DEPOSITO DELLA SCUOLA ELEMENTARE”. 

 
Per la realizzazione del progetto di che trattasi è stato dato incarico al Tecnico Comunale Ciceri geom 
Daniela che ha prodotto il presente Progetto Fattibilità Tecnica ed Economica / Progetto Definitivo; 

 
VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica / progetto definitivo, predisposto in data 
maggio 2016 dal Tecnico Comunale Ciceri geom Daniela relativo a lavori di “SISTEMAZIONE 
PARZIALE DEL PIANO SEMINTERRATO PALAZZO COMUNALE AD USO DEPOSITO DELLA 
SCUOLA ELEMENTARE”, composto dai seguenti elaborati tecnici 

1) Relazione tecnico Illustrativa – quadro economico – documentazione fotografica; 
2) Computo Metrico Estimativo; 
3) Elaborati grafici: pianta piano rialzato, primo e secondo, esistente, modifiche, progetto; 

 
DATO ATTO che l’importo complessivo del progetto ammonta a €. 40.000,00 di cui €. 34.024,70 
comprensivi di €. 528,13 di oneri per la sicurezza, ed €. 5.975,30 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
RITENUTO detto progetto meritevole di approvazione unitamente al Quadro Economico; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi art.47 comma 1 
D.Lgs.267/00 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE da un punto di vista TECNICO il progetto di fattibilità tecnica ed 
economica / progetto definitivo dei lavori relativi alla “SISTEMAZIONE PARZIALE DEL 
PIANO SEMINTERRATO PALAZZO COMUNALE AD USO DEPOSITO DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE”, redatto in data maggio 2016 dal Tecnico Comunale Ciceri geom Daniela 
dell’’importo complessivo di €.40.000,00 di cui €. 34.024,70 comprensivi di €. 528,13 di 
oneri per la sicurezza, ed €.5.975,30 per somme a disposizione dell’Amministrazione 
Comunale, composto dai seguenti elaborati: 
1) Relazione tecnico Illustrativa – quadro economico – documentazione fotografica; 
2) Computo Metrico Estimativo; 
3) Elaborati grafici: pianta piano rialzato, primo e secondo, esistente, modifiche, progetto; 

 
2) DI APPROVARE il seguente quadro economico di spesa dell’importo complessivo di 

€.40.000,00 di cui €. 34.024,70 comprensivi di €. 528,13 di oneri per la sicurezza, ed 
€.5.975,30 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale: 

 
A IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA €. 33.496,57  
B Spese per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €.      528,13 



 

 

C 
Totale lavori in appalto 

€. 34.024,70 

   
D 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
 

D1 
IVA 10% su totale lavori 

€.   3.402,47 

 
 

 

D2 
Imprevisti e oneri per allacciamenti, sopralluoghi e 
accantonamento  

€.   2.572,83 

D 
Totale somme a disposizione 

€.   5.975,30 

 
 

 

E 
IMPORTO TOTALE PROGETTO 

€. 40.000,00 

 
3) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  09/05/2017 

 
Garbagna Novarese, lì 09/05/2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 09/05/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


